
Številka 6

URADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

Ljubljana, 16. februarja 1972 Cena 2 dinarja Leto XXIX

70.'
Na podlagi 1. člena zakona o pristojnosti republi­

ških upravnih organov za izvrševanje pooblastil zvez­
nih upravnih organov, ki prenehajo veljati z uvelja­
vitvijo amandmajev od XX do XLI k ustavi SFRJ, o 
pristojnosti ustavnega sodišča SR Slovenije in podalj­
šanju nekaterih zveznih predpisov (Uradni list SRS, št. 
24-159/71) ter v zvezi s prvim odstavkom 16. člena 
ustavnega zakona za izvedbo ustavnih amandmajev 
XXV do L.II k ustavi SR Slovenije (Uradni list SRS, 
št. 51/71) izdaja republiški sekretar za finance

NAVODILO
o uporabi navodila e sestavljanju zaključnega računa 
upravnih organov (Uradni list SFRJ, št. 1/70 in 60/70) 
za sestavo zaključnih računov upravnih organov za 

leto 1£71

1. Upravni organi, sodišča, javna tožilstva in . stro­
kovne službe skupščin družbenopolitičnih skupnosti 
in.njihovih organov (v nadaljnjem besedilu: upravni 
organi) sestavijo zaključne račune za leto 1971 po 
določilih navodila o sestavljanju zaključnega računa 
upravnih organov (Uradni list SFRJ, št. 1/70 in 60/70), 
če ni s tem navodilom -to drugače določeno.

2. Zaključni račun za leto 1971 sprejmeta pred­
stojnik organa- in svet delovne skupnosti do 29. febru­
arja 1972 leta.

Sprejet zaključni račun je treba v osmih dneh po 
sprejetju predložiti upravnemu organu, ki je pristojen 
za pforačun in organizicijski enoti službe družbenega 
knjigovodstva, pri kateri ima upravni organ žiro ra­
čun.

3. Ugotovljeno stanje obveznosti na dan 15. XI. 
1971 in stanje obveznosti na dan 31. XII. 1971 izkažejo 
upravni organi na spremenjenem obrazcu VI — Pre­
gled neporavnanih obveznosti, ki je sestavni del tega 
navodila.

V stolpcu 3 obrazca VI se izkaže stanje obveznosti 
na dan 15. XI. 1971 po stanju v poslovnih knjigah ne 
glede na to ali so dospele v plačilo ali ne, v stolpcu 4 
pa dospele neporavnane obveznosti, ki so popisane dne 
15. XI. 1971 po določbah zakona o evidentiranju ob­
veznosti določenih uporabnikov, družbenih sredstev in 
o načinu njihove poravnave (Uradni list SFRJ, št. Sh' 
71)-

Del obveznosti, popisanih na dan 15. XI. 1971, ki 
jih je do 31. XII. 1971 poravnal upravni organ iz svo ­
jih sredstev, se izkaže v stolpcu 5 obrazca VI, drugi 
del obveznosti, ki jih bo poravnala družbenopolitična 
skupnost na način in iz sredstev predvidenih z ome­
njenim zakonom, pa se izkaže v stolpcu 6 obrazca VI.

Upravni' organi morajo pred zaključkom poslovnih 
knjig za leto 1971' izknjižiti obveznosti, za katere je 
obveznost plačila prevzela družbenopolitična skupnost, 
s tem, da se za zneske iz popisa obveznosti na dan 15. 
XI. 1971 zadolžijo konti na katerih so se do takrat vo­

dile popisane obveznosti, protivrednost pa se zapiše v 
dobro analitičnega konta »Obveznosti do družbeno­
političnih skupnosti po popisu na dan 15. XI 1971« 
sintetičnega konta
208 — ostale obveznosti iz sredstev za redno dejavnost, 
oziroma 209 — ostale obveznosti iz sredstev za posebne 
namene.

Ce je družbenopolitična skupnost za plačilo popi­
sanih obveznosti na podlagi določb 7. člena omenjene­
ga zakona uporabila tudi sredstva, s katerimi je raz­
polagal upravni organ, se za ta znesek zadolži ustrezni 
analitični konto »Obveznosti do družbenopolitične 
skupnosti po popisu z dne 15. XI. 1971«.

Glede načina likvidiranja salda na analitičnih 
kontih »Obveznosti do DPS po popisu na dan 15. XI. 
1971« bo odločila družbenopolitična skupnost na pred­
log organa upravljanja upravnega organa.

4. Po oceni okoliščin zaradi katerih upravni or­
gan ni mogel vedno poravnavati svojih obveznosti, la­
hko družbenopolitična skupnost odloči, da se do višine 
prevzetih obveznosti zmanjšajo izdatki, ki se izkazu­
jejo v obračunu sredstev za opravljanje redne dejav­
nosti — na obrazcu III, oziroma v obračunu doseženih 
in porabljenih sredstev za posebne namene na obrazcu 
IV. Zmanjšanje izvršenih izdatkov se opravi prek kon­
tov, na katerih se ugotavlja finančni rezultat redne 
dejavnosti oziroma prek katerih se razporeja ostanek 
sredstev za posebne namene.

Zmanjšanja iz prejšnjega odstavka se izkazujejo 
na novi zaporedni številki, ki se pripiše za zaporedno 
številko 12 v obrazcu III oziroma za zaporedno številko 
24 v obrazcu IV z naslednjim besedilom v stolpcu 
»opis«: »del obveznosti iz popisa na dan 15. XI. 1971, 
za katere je prevzela obveznost plačila družbenopoli­
tična skupnost« /

5. Izločeni zneski depozitov po zakonu o polaga­
nju depozita pri investicijskih vlaganjih v nove nego­
spodarske in neproizvodne investicije (Uradni list SFRJ, 
št. 33/71 in 35/71) se izkazujejo na novi zaporedni šte­
vilki 23, ki se vpiše za redno številko 22 obrazca IV z 
naslednjim besedilom v stolpcu 2 »Izločeni depoziti pri 
investicijskih vlaganjih v nove negospodarske in ne­
proizvodne investicije.«

6. Zaporedna številka 28 v obrazcu VI se črta.
7. .Po spremembah v 4., 5. in 6. točki še opravijo 

tele tehnične spremembe v obrazcu III in IV:
a) v obrazcu III postanejo zaporedne številke 13 

do 26 zaporedne številke 14 do 27. V skladu s tem se
, spremenijo tudi formulacije na koncu besedila v stolp­

cu 3 in se glase:
— na zaporedno št. 14: »(5 minus 12 plus 13)«,
— na zaporedno št. 20: »(15 do 19)«,
— na zaporedno št. 24: »(21 plus 22 pjus 23)«,
— na zaporedno št. 27: »(20 plus 24 do 26)«;
b) v obrazcu IV postaneta zaporedni številki 23 

in 24 zaporedni številki 24 in 25, zaporedne številke 25 
in 27 postanejo zaporedne številke 27 do 29, zaporedna 
številka 29 postane zaporedna številka 30. V skladu s



Stran 144 URADNI LIST SRS St. 6. — 16. II. 1972

tem, se spremenijo tudi naslednje formulacije na kon­
cu besedila v stolpcu 2 in se glase:

— na zaporedno št. 25: »(6 do 24)«,
— na zaporedno št. 27: »(5 minus 25 plus 26)«.

8. Če je s popisom dospelih obveznosti na dan 15. 
XI. 1971 vpisana tudi -dospela toda neporavnana ob­
veznost, ki bi morala biti poravnana iz sredstev skla­
dov upravnega organa, pa družbenopolitična skupnost 
ne Obveže upravni organ, da ji mora povrniti znesek 
teh obveznosti,' se znesek teh obveznosti knjiženih na 
analitičnem računu konta 208 izravna, isti znesek pa 
se prizna kontu ustreznega sklada.

Zneski iz prejšnjega odstavka se izkažejo na novi 
zaporedni „številki 14 obrazca V. Besedilo zaporedne 
številke 14 se glasi:

— v stolpcu 2: »900«,
— v stolpcu 3: »940«,
— v stolpcu 4: »—«,
:— v stolpcu 5: »Protivrednost neporavnanih ob­

veznosti na dan 15. XI. 1971, ki jih je prevzela v pla­
čilo družbenopolitična skupnost«.

9. če je bil depozit izločen po določbah omenje­
nega zakona v breme sredstev sklada upravnega or­
gana, se stanje teh izločenih sredstev na dan 31. XII. 
1971 izkaže na postavki pod novo zaporedno številko 30 
obrazca V. Besedilo v 5. stolpcu te zaporedne številke 
se glasi: »Stanje izločenih depozitov pri investicijskih

AKTI REPUBLIŠKE
71.

SEZNAM

kandidatov za nadomestne volitve poslanca republi­
škega zbora skupščine SR Slovenije v 28. volilni enoti 

Lendava.

Na podlagi drugega odstavka 89. člena in v zvezi 
s 156. členom zakona o volitvah poslancev skupščine 
SR Slovenije (Uradni list SRS, št. 5/69), republiška vo­
lilna komisija za volitve poslancev skupščine SR Slo­
venije

objavlja

seznam kandidatov za nadomestne volitve poslanca v 
republiški zbor skupščine SR Slovenije, ki jih je do-

vlaganjih v nove negospodarske in neproizvodne inve­
sticije«.

10. Zaradi sprememb v 8. in 9. točki tega navodila 
postanejo zaporedne številke 14 do 28 v obrazcu V 
zaporedne številke 15 do 29, zaporedna številka 29 pa 
postane zaporedna številka 3Q. V skladu s„ tem se spre­
mene tudi tele formulacije na koncu besedila stolpca 
5 ter se glasi:

— na zaporedno št. 15: »(7 do 14)«,
— na zaporedno št. 16: »(6 plus 15)«,
— na zaporedno št. 24: »(17 do 23)«,
— na zaporedno št. 25: »(16 minus 24 = 26 do 31)«.

. 11. V določbi pod 7 v 6. točki ter v 13., 16. in 18.
točki se na vseh mestih število: »1970« zamenja s šte­
vilom: »1971«,-število: »1971« pa s številom:,»1972«.

12. To navodilo začne veljati naslednji dan po 
objavi V Uradnem listu SRS.

St. 400-3/72

Ljubljana, dne 10. februarja 1972.

Nadomestuje 
republiškega sekretarja 

za finance - 
direktor

Zavoda SRS za planiranje 
Jože Novinšck 1. r.

VOLILNE KOMISIJE
ločila’ občinska kandidacijska konferenca, potrdila pa 
občinska volilna komisija 'za volitve poslancev skup­
ščine SR Slovenije v Lendavi. Poslanca bodo volivci v
28. volilni enoti Lendava neposredno volili dne 27. fe­
bruarja 1972 izmed naslednjih kandidatov:

kandidat Franjo Bobovec, Lendava 
kandidat Jože Vidič, Lendava

St. 2-2/72

Ljubljana, dne 10. februarja 1972.

Republiška volilna komisija 
za volitve poslancev skupščine SR Slovenije

Tajnik Predsednik
dr. Kost ja Konvalinka 1. r Matej Dolničar 1. r.

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN
SKUPŠČINA OBČINE BREŽICE 

80.
Na podlagi 172. člena statuta občine Brežice (Urad­

ni list SRS, št. 27/70) je skupščina občine Brežice na 
skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 3. februarja 1972 sprejela

ODLOK
o organizaciji uprave skupščine občine Brežice

1. člen
Ta odlok določa upravne organe skupščine občine 

Brežice in njihova delovna področja.

2. člen
Samostojni upravni organi občine Brežice so:
1. urad tajnika,
2. oddelek za občo upravo in-družbene službe,
3. oddelek za gospodarsko-upravne zadeve,
4. oddelek za narodno obrambo,
5. davčna uprava,
6. geodetska uprava.

3. člen
Urad tajnika skrbi za izvrševanje sklepov in smer­

nic občinske skupščine in njenih svetov, pripravlja 
gradivo za seje občinske skupščine, nudi pravno pomoč 
posameznim upravnim organom, del. organizacijam in



St. 6 — 16. IX. 1972 URADNI LIST SRS Stran 145

občanom, spremlja temeljne samoupravne akte del. or­
ganizacij, vodi evidenco o volitvah samoupravnih or­
ganov, proučuje in sodeluje pri reševanju prošenj in 
pritožb občanov, spremlja delo svetov krajevnih skup­
nosti s tem, da jim nudi strokovno pomoč in zborov 
volivcev ter o tem obvešča predsedstvo skupščine ozi­
roma skupščino, sestavlja osnutek občinskega proraču­
na, izdeluje analize in poročila o izvrševanju prora­
čuna, sestavlja zaključni račun proračuna, sestavlja fi­
nančne načrte in zaključne račune skladov in druge 
zadeve, o katerih odloča občinska skupščina.

4. člen

Oddelek za občo upravo in družbene službe oprav­
lja upravne zadeve iz občinske pristojnosti na področju 
zdravstva in zdravstvene preventive, socialnega var­
stva otrok, mladine in odraslih, skrbništva mladoletnih 
prestopnikov, borcev NOV, invalidov, šolstva in zade­
ve, ki se nanašajo na: izdajanje potnin listin za prehod 
čez državno mejo, na varnost prometa na javnih ce­
stah, na inšpekcijo požarne varnosti, na posest in noše­
nje orožja ter streliva, na izvajanje predpisov o držav­
ljanstvu, društvih, zborovanjih ter drugih javnih sho­
dih, o matičnih knjigah, o osebnih imenih, o osebni iz­
kaznici in o prijavljanju stalnega in začasnega prebi­
vališča. ,

5. člen

Oddelek za gospodarsko-upravne zadeve opravlja 
upravne in inšpekcijske službe iz občinske pristojnosti 
na področju kmetijstva, gozdarstva,, veterinarstva, in­
dustrije, rudarstva, gradbeništva, prometa, obrtništva, 
trgovine, gostinstva, turizma, urbanizma, komunalnih 
in stanovanjskih zadev, sanitarnih, lova in ribolova, 
delovnih razmerij in premoženjsko pravnih razmerij, 
nepremičnin; skrbi za uresničevanje politike na nave­
denih področjih, pripravlja osnutke občinskih družbe­
nih planov, spremlja in analizira izvrševanje teh pla­
nov, predlaga ustrezne ukrepe za njihovo realizacijo 
ter zbira in obdeluje statistične podatke za potrebe 
družbenopolitičnih skupnosti.

6. člen

Davčna uprava opravlja s področja odmere, evi­
dentiranja in izterjave prispevkov, davkov, taks; zbi­
ra in analizira podatke o odmeri in izterjavi po posa­
meznih virih in zavezancih; davčna inšpekcija opravlja 
kontrolo poslovanja in ugotavlja dohodke občanov, vo­
di postopek za kaznovanje prekrškov s področja do­
hodkov, ter ostale zadeve iz občinske pristojnosti s 
področja dohodkov in financ.

7. čien

Geodetska uprava izvršuje naloge geodetske službe 
na območju občine oziroma skrbi za izvrševanje teh 
nalog. Pri tem zlasti: planira in koordinira dejavnost 
v zadevah geodetske službe na območjju občine, skrbi 
za izdelavo načrtov, katastrov in evidenc iz pristojnosti 
občine, vzdržuje načrte, stalno mrežo geodetskih točk, 
karte, katastre in evidence, vodi in vzdržuje regional­
no geodetsko dokumentacijo za območje občine in ur- 
bansko geodetsko dokumentacijo, izdaja občanom, or­
ganom in organizacijam podatke in potrdila na podlagi 
zakona, izdaja odločbe v upravnem postopku na prvi 
stopnji, opravlja druge zadeve iz pristojnosti občine.

8. člen >/
Oddelek za narodno obrambo pripravlja v sodelo­

vanju z drugimi občinskimi hpravnimi organi predlo­
ge za razvojni in vojni načrt občine, daje strokovno 
pomoč pri izdelavi razvojnih in vojnih načrtov drugim 
občinskim organom, delovnim in drugim organizacijam 
ter krajevnim skupnostim, opravlja zadeve vojaške ob­
veznosti in vojaške mobilizacije v skladu s posebnimi 
predpisi, skrbi za organiziranje in pripravo enot civil­
ne zaščite in za pouk obveznikov civilne zaščite, skrbi 
za organizacijo in izvajanje nalog službe za opazovanje, 
obveščanje in alarmiranje, opravlja razpored prebival­
stva v enote Jugoslovanske ljudske armade, v parti­
zanske enote, službe teritorialne obrambe, v enote ci­
vilne zaščite ter na delovne dolžnosti v vojni in vodi 
ustrezne evidence v skladu s posebnimi predpisi, skr­
bi za izvajanje varnostno-zaščitnih ukrepov obrambnih 
priprav v državnih organih ter delovnih in drugih or­
ganizacijah, skrbi za obrambno vzgojo prebivalstva ter 
opravlja inšpekcijske zadeve s področja narodne ob­
rambe.

9. člen

Predstojniki samostojnih upravnih organov so na­
čelniki. Urad tajnika je neposredno podrejen tajniku 
skupščine. Tajnika in načelnika imenuje in razrešuje 
občinska skupščina.

10. člen

Občinski upravni organi opravljajo zadeve s svo­
jega delovnega področja samostojno v mejah poobla­
stil, jii jih daje zakon in drugi predpisi ter po smerni­
cah skupščinfe in njenih svetov. ^

Podrobnejši opis dela posameznega upravnega or­
gana in njihovih referatov vsebuje pravilnik o siste­
mizaciji delovnih mest v upravi skupščine občine Bre­
žice.

■ 11. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS. Z dnem, ko začne, veljati ta odlok, 
preneha veljati odlok o organizaciji uprave (SOb Bre­
žice (Uradni vestnik okraja Celje, št. 33/65, Skupščinski 
dolenjski list, št. 5/69).

St. 011-2/72-1

Brežice, dne 3. februarja 1972.

Predsednik
skupščine občine Brežice 

Vinko Jurkas 1. r.

81.
Na podlagi 156. člena in 125. člena statuta občine 

Brežice (Uradni list SRS, št. 27/70) je skupščina občine 
Brežice na skupni seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 3. februarja 1972 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o določitvi svetov skupščine ob­

čine Brežice

1. člen

2. člen odloka o določitvi svetov skupščine občine 
Brežice (Uradni list SRS, št. 21/70) v nadaljnjem be-



Stran 146 URADNI LIST SRS St. 6. — 16. II. 1972

sedilu »odlok« se dopolni tako, da se doda deveta toč­
ka, ki se glasi: Svet za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu.

2. člen

3. člen odloka se dopolni tako, da se na koncu čle­
na doda nov odstavek, ki glasi:

»Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu 
šteje 9 članov. Svet obravnava in proučuje cestno pro­
metno problematiko, pospešuje prometno vzgojo in 
preventivno dejavnost organov in organizacij, ki se 
ukvarjajo z vprašanji varnosti cestnega prometa; po­
spešuje varnost cestnega prometa in prometno vzgojo 
preko sredstev javnega obveščanja na območju občine; 
skrbi za izvrševanje zakonov in drugih predpisov s

področja cestnega prometa; določa predloge predpisov 
s področja cestnega prometa, ki jih sprejema občinska 
skupščina.«

3. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

St. 011-1/72-1

Brežice, dne 3. februarja 1972.

Predsednik
skupščine občine Brežice

Vinko .1 ur kas 1. r.

SPLOŠN! AKTI SKUPNOSTI ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA
SKUPŠČINA SKUPNOSTI 

ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA DELAVCEV 
KRANJ

82.
Na podlagi 68. člena zakona o zdravstvenem zava­

rovanju in obveznih oblikah zdravstvenega varstva 
(Uradni list SRS, št. 26-147/70) in 122. člena statuta 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev Kranj 
(Uradni list SRS, št. 45-499/70) je sprejela skupščina 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev Kranj 
na redni seji dne 7. februarja 1972

SKLEP
o določitvi prispevka za zdravstveno zavarovanje 

delavcev za leto 1972

1
Stopnja prispevka za zdravstveno zavarovanje de­

lavcev znaša 7 °/o od kosmatih osebnih dohodkov.
2

Osebe, ki se ukvarjajo s samostojno poklicno de­
javnostjo, plačujejo prispevek za zdravstveno zavaro­
vanje po stopnji 7 %> oziroma po preračunani stopnji 
na čisti osebni dohodek od osnov, ki so določene s po­
sebnim sklepom.

3
Za upokojence in uživalce pravice do poklicne 

rehabilitacije in zaposlitve po predpisih o invalidskem 
zavarovanju, ki prebivajo na območju skupnosti, se 
plačuje prispevek za zdravstveno zavarovanje od iz­
plačanih pokojnin, oskrbnin in invalidnin po stopnji 
iz 1. točke tega sklepa, preračunani na čisti osebni do­
hodek, ki velja za območje občine Kranj.

4
Za osebe, začasno izven delovnega razmerja, do­

kler so redno prijavljene pri zavodu za zaposlovanje, 
se plačuje prispevek za zdravstveno zavarovanje po 
stopnji 5,60 °/o, oziroma po preračunani stopnji na čisti 
osebni dohodek.

5
Osnova za izplačilo prispevka je povprečni oseb­

ni dohodek, ki je osnova za odmero nadomestila na 
območju zavoda tistim zavarovancem, ki prejemajo 
nadomestilo med začasno brezposelnostjo.

6
Ta sklep začne veljati dan po objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. januarja 
1972 dalje.

S tem dnem preneha veljati sklep, št. 25-420-7/71 
sprejet na seji skupnosti dne 27. januarja 1971.

Št. 02-6/72-02/19
Kranj, dne 7. februarja 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev 

Kranj
Predsednik 

Sedej Niko 1. r.

83.
Na podlagi 69. člena zakona o zdravstvenem zava­

rovanju in obveznih oblikah zdravstvenega varstva 
(Uradni list SRS, št. 26-147/70) in 131. člena statuta 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev Kranj 
(Uradni list SRS, št. 54-499/70) je sprejela skupščina 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev Kranj 
na redni seji dne 7. februarja 1972

SKLEP
o določitvi prispevka za zdravstveno zavarovanje 

delavcev za nesrečo pri delu in obolenje za poklicno 
bolezen

1
Prispevek za zdravstveno zavarovanje delavcev za 

nesrečo pri delu in za obolenje za poklicno boleznijo 
se plačuje po stopnji 1,5% od kosmatih osebnih do­
hodkov oziroma po preračunani stopnji na čiste oseb­
ne dohodke.

2
Prispevek se obračunava in plačuje od istih os­

nov, od katerih se plačuje prispevek za zdravstveno 
zavarovanje. Zavezanci prispevka plačujejo prispevek 
iz 1. točke tega sklepa iz svojega dohodka, oziroma iz 
lastnih sredstev.

3
Ta sklep začne veljati dan po objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. januarja 
1972 dalje.

S tem dnem preneha veljati sklep, številka 21-420- 
3/71, ki je bil sprejet na seji skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja dne 27. januarja 1971.

Št. 02-5/72-02/19
Kranj, dne 7. februarja 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev 

Kranj
Predsednik 

Sedej Niko 1. r.



St. 6 — 16. II. 1972 URADNI LIST SRS Stran 147

84.
Na podlagi 90. člSna zakona o zdravstvenem zava­

rovanju in o obveznih oblikah zdravstvenega varstva 
(Uradni list SRS, št. 26-147/70) in 123., 121 in 122. čle­
na statuta skupnosti zdravstvenega zavarovanja Kranj 
je sprejela skupščina skupnosti zdravstvenega zava­
rovanja delavcev Kranj na redni seji dne 7. februar­
ja 1972

SKLEP
o pavšalnih zneskih prispevkov za zdravstveno zava­
rovanje ter za zdravstveno zavarovanje za nesrečo pri 

delu in za obolenje za poklicno boleznijo

1. člen

Za zavarovance iz 5. točke 6. in 7. točke 14. člena 
in 15. člena zakona o zdravstvenem zavarovanju in 
obveznih oblikah zdravstvenega varstva (v nadaljnjem 
besedilu: zakon) se določijo prispevki za zdravstveno 
zavarovanje v mesečnih pavšalnih zneskih in sicer:

1. Jugoslovanski državljani, ki dobi­

le oblike' Za nesreče 
In druge6 P«"

PrsatatuetuP0 P°w- bo1' 
meseč. <Jin

vajo pokojnino ali invalidnino od 
tujega nosilca zavarovanja (5. tč.
1. odst. 14. člena zakona) .... 75

3. Osebe na prostovoljni praksi, ki ne 
dobivajo osebnega dohodka in de­
lajo poln delovni čas — 6. tč. 1. 
odst. 14. čl. zakona . . . . • 75 7,5

3. Učenci v gospodarstvu in učenci 
poklicnih šol — 7. tč. 1. odst. 14. 
člena zakona ....................................23 ' 2,50

4. Osebe iz 15. člena zakona, ki mo­
rajo zdravstveno zavarovati svoje 
družinske qlane, če živijo na ob­
močju skupnosti, če ni z njihovim 
zavarovanjem v tujini tudi njim 
zagotovljeno zdravstveno varstvo 
na območju skupnosti ...

Zavezanci za prispevek po tem sklepu so:
1. Osebe pod 1. — sami upokojenci;
2. Za osebe pod 2. — organizacije pri kateri taka 

oseba dela;
3. Za osebe pod 3. — šola, organizacija ali zasebni 

delodajalec, ki izplačuje taki osebi nagrado oziroma 
štipendijo; če taka oseba ne prejema štipendijo niti 
nagrado, plačuje zanjo prispevek šola, vendar samo 
za dneve dejansko prebite na takem delu;

4. Za osebe pod 4. — v tujini zaposleni delavci.

2. člen

najmanj polovico polnega delovnega časa —
2. tč. 29. člena zakona................... ..... ... 54

3. za učence strokovnih šol pod pogoji, ki so 
določeni za otroke zavarovancev — delavcev
— 3. tč. 1. odst. 29. člena zakona.................... 21

4. za otroke, ki jih je zavarovanec vzel k sebi 
in jih preživlja (vnuki, bratje, sestre in drugi 
k sebi vzeti otroci) pod'pogoji, ki so določe­
ni za otrbke zavarovancev-delavcev ... 21

5. za osebe na šolanju, strokovni izpopolnitvi 
ali podiplomskem študiju, ki so zaradi tega 
prekinile delovno razmerje, če ta čas dobiva­
jo, štipendijo in nimajo statusa rednega štu­
denta — 5. tč. 1. odst. 29. čl. zakona .... 75

6. za osebe, ki jih pošlje organizacija pred skle­
nitvijo delovnega razmerja kot svoje šti­
pendiste na praktično delo v drugo organi­
zacijo, da se tam strokovno usposobijo ali 
izpopolnijo — 6. tč. 1. odst. 29. čl. zakona . 54

7. za osebe, ki se udeležujejo mladinskih de­
lovnih akcij ali organiziranih javnih del, če 
delajo na takih delih najmanj 6 ur na dan
— 7. tč. 1., odst. 29. čl. zakona ..... 21

8. za osebe, ki se pri opravljanju dolžnosti po 
predpisih o varstvu pred požarom ali kot 
pripadniki gasilskih enot med strokovnim 
izobraževanjem in izpopolnjevanjem poško­
dujejo ali zaradi te dejavnosti ali v zvezi s
to dejavnostjo zbolijo — 8. tč. 1. odst. 29. t 
člena zakona ................ ..... . . . • ... ■ 31,50

9. za osebe, ki kot pripadniki teritorialnih 
enot pri izvajanju nalog teritorialne enote 
ali kot pripadniki civilne zaščite zaradi te 
dejavnosti oziroma v zvezi s to dejavnostjo 
zbolijo — 9. tč. 1. odst. 29. čl. zakona ... 21

10. za osebe, ki so na predvojaškem pouku — 
taborjenju — 10. tč. 1. odst. 29. čl. zakona . 21

11. za uživalce invalidnine po predpisih o in­
validskem zavarovanju, ki niso na kakšni 
drugi podlagi zavarovani za vse zavarovane 
primere — 11. tč. 1. odst. 29. čl. zakona . . 72,50 
Zavezanci za prispevek za osebe prejšnjega od­

stavka so:
1. za osebe pod 1. in 4. — d ružbenopolitične 

skupnosti,
2. za osebe pod 2., 5. in 6, — organizacija, pri ka­

teri so te osebe zaposlene oziroma na praksi ali jih 
štipendira,

3. za osebe pod 3. — šola,
4. za osebe pod 7. in 10. — organizator akcije,
5. za osebe pod 11. sklad invalidskega in pokoj­

ninskega zavarovanja. ,
Kadar so osebe iz tega člena zavarovane po 13. 

členu statuta oziroma ’ so družinski člani le-teh, 
se za take osebe ne plačuje prispevek za zdravstveno 
zavarovanje po tem sklepu.

Za osebe, ki jim je po 29. členu zakona zagotov­
ljeno zdravstveno varstvo v primeru bolezni in nesre­
če izven dela, se določi mesečni znesek in sicer:

1. za uživalce stalnih priznavalnin oziroma 
stalne družbene denarne pomoči, ki jim jih 
dodeli družbenopolitična skupnost, če jim ni 
zagotovljeno zdravstveno varstvo na drugi 
podlagi ali po drugih predpisih (1. tč. 1. odst.
29. čl. zakona) '............................................. 72,50

2. za osebe na prostovoljni praksi (volonterji), 
ki ne dobivajo osebnega dohodka, če delajo

3. člen
Za osebe iz 30. člena zakona se določijo prispevki 

za zdravstveno zavarovanje za nesrečo pri delu in za 
obolenje za poklicno boleznijo v pavšalnih zneskih in 
sicer:
,1. za osebe na strokovni usposobitvi ali pre­

kvalifikaciji, ki jo organizira zavod za za­
poslovanje — 1. tč. 1. odst. 30. čl. zakona . . 10,50 

2. za učence strokovnih šol in gimnazij ter 
študente višjih in Visokih šol, -fakultet in 
umetniških akademij, kadar -opravljajo prak-



/

Stasa-W8 URADNI LIST SRS St. 6. — 16. II. 1972

tično delo v zvezi s poukom — 2. tč. 1. odst.
30. člena zakona................................................. 10,50

3. za pripadnike teritorialnih enot in civilne 
zaščite, ki se poškodujejo pri izvajanju na­
log teritorialne enote oziroma civilne zaščite
— 3. tč. 1. odst. 30. člena zakona .... 10,50

4. za osebe, ki so na pouku v oddelkih pred- 
vojaške vzgoje — 4. tč 1. odst. 30. čl. zakona 10,50

5. za osebe, ki se udeležujejo organiziranih
javnih del ali mladinskih delovnih akcij, če 
jim ni zagotovljeno zdravstveno varstvo na 
kakšni drugi podlagi 5. tč. 1. odst. 30. čl. 
zakona ..........................................'.........................10,50

6. za osebe, ki pretrpijo poškodbo na določenih
akcijah ali pri opravljanju določenih javnih 
funkcij ali dolžnosti, če so po predpisih o 
invalidskem, zavarovanju med tako aktiv­
nostjo zavarovane za invalidnost kot posle­
dico nesreče na delu........................................ 10,50
Zavezanci za prispevek za osebe iz prejšnjega člena

so:
1. za osebe pod 1. —- zavodi za zaposlovanje,
2. za osebe pod 2. — organizacija oziroma šola, pri 

kateri te osebe opravljajo praktično delo, 1
3. za osebe pod 3.—6. — organizator akcije. 
Prispevek po tem sklepu se plačuje za osebe, ki

jim zdravstveno varstvo ni zagotovljeno kot zavaro­
vancem — delavcem.

4. člen
Za osebe iz 3. točke 1. člena, 3. točke 2. člena in 2. 

točke 3. člena tega sklepa plačajo zavezanci za prispe­
vek samo za čas, ko v skladu z učnim programom šole ' 
opravljajo takšno delo le odgovarjajoči del mesečnega 
zneska prispevka za tiste dneve, ko učenec dejansko 
delo opravlja.

5. člen
Ta sklep začne veljati dan po objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. januarja 
1972.

S tem dnem prenehajo veljati sklepi te skupnosti, 
izdani pod številkami 20., 22. in 23., ki so bili sprejeti 
dne 27. januarja 1971.

St. 02-4/72-02/19
Kranj, dne 7. februarja 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev 

Kranj
Predsednik

Sedej Niko 1. r.

85.
Na podlagi 157. člena statuta skupnosti zdravstve­

nega zavarovanja delavcev Kranj (Uradni list SRS, št. 
45-499/70) je skupščina skupnosti zdravstvenega zava­
rovanja delavcev Kranj na redni seji dne 7. februarja 
1972 sprejela

* SKLEP
o finančnem načrtu skupnosti zdravstvenega zavaro­

vanja delavcev Kranj za leto 1972
1

Finančni načrt skupnosti zdravstvenega zavarova­
nja delavcev Kranj izkazuje: ,

din

— skupnih dohodkov ...... 194,417.000
— obvezna rezerva . . . . . v. . 1,944.000
— izločitev za investicije

v zdravstvu .................................... 16,225.000
— čistega dohodka..............................  176,248.000
— skupnih izdatkov.......................... 176,248.000

2
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske.
St. 02-7/72-02/19
Kranj, dne 7. februarja 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev 

Kranj
Predsednik 

Sedej Niko 1. r.

. . POPRAVEK
Na koncu prvega odstavka 7. člena pravilnika o si­

stematičnem nadzorstvu nad živili in o številu vzor­
cev za preiskavo (Uradni list SRS, št. 4-9/72) so bile 
pomotoma izpuščene besede: »na leto na 1000 prebival­
cev«. Ta odstavek se pravilno glasi:

»Pri nadzorstvu je treba za analizo vzeti poprečno 
najmanj 10 vzorcev posameznega živila na leto na 1000 
prebivalcev.«

St. 53-2/71
ttrr

Ljubljana, dne 7. februarja 1972.
Namestnik republiškega 
sekretarja za zdravstvo 

in socialno varstvo
dr. Stanko Lajevec 1. r.

VSEBINA
Stran

70. Navodilo o uporabi navodila o sestavljanju zaključne­
ga računa upravnih organov (Uradni list SFRJ, št. 1/70 
in 60/70) za sestavo zaključnih računov upravnih orga­
nov za leto 1971 ........................................................................... 143

AKTI REPUBLIŠKE VOLILNE KOMISIJE:

71. Seznam kandidatov za nadomestne volitve poslanca
republiškega zbora skupščine SR Slovenije v 28. volil­
ni enoti Lendava ........................... ............................................... 144

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN:

80. Odlok o organizaciji uprave skupščine občine Brežice 144
81. Odlok o spremembi odloka o določitvi svetov skup­

ščine občine Brežice............................... 145

SPLOŠNI AKTI SKUPNOSTI ZDRAVSTVENEGA ZA­
VAROVANJA:

82. Sklep o določitvi prispevka za zdravstveno zavarova­
nje delavcev za leto 1972 (Kranj) ..................................... 146

83. Sklep o določitvi prispevka za zdravstveno zavarova­
nje delavcev za nesrečo pri delu in obolenje za po­
klicno bolezen (Kranj) ■.................................................................... 146

84. Sklep o pavšalnih zneskih prispevkov za zdravstveno
zavarovanje ter za zdravstveno zavarovanje za nesre­
čo pri delu in za obolenje za poklicno boleznijo 
(Kranj) ...............................   147

85. Sklep o finančnem načrtu skupnosti zdravstvenega za­
varovanja delavcev Kranj za leto 1972 ........................... 148

—- Popravek pravilnika o sistematičnem nadzorstvu nad
živili in o številu vzorcev za preiskavo.....................................148

Izdaja Časopisni zavod Uradni list SRS — Direktor in odgovorni urednik: Jože Jurač — Tiska tiskarna -Toneta Tomšiča- 
vsi v Ljubljani — Naročnina za leto 1972 64 din — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni oc Izidu vsake številke - 
Uredništvo in uprava: Ljubljana. Veselova 11. poštni predal 379/VII - Telefon: direktor, uredništvo, uprava in knjigovez 

stvo: 20 701. prodaja, preklici In naročnine 23 579 — Čekovni račun 501-3-60


